[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 082/2020
Considerando que há necessidade de acesso adequado para retirada de medicamentos na farmácia municipal, tendo em vista a diferença de altura da parte interna e externa do prédio no local de retirada;

Considerando que há necessidade de proteção aos munícipes que vão retirar seus medicamentos necessitam de proteção contra sol e chuva para retirada dos mesmos.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar estudos para adequação de acessibilidade para cadeirantes no guichê da farmácia municipal, e adequação do toldo do mesmo local para melhor atender aos munícipes que vão retirar seus medicamentos, servindo assim de proteção tanto em dias de chuva quanto dias de sol intenso.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de fevereiro de 2020.

ERIKA SUMOOYAMA
Vereadora

“Deus seja louvado”
1 de 1